cere, quod natura homo sit. Si au-
tem Verbum Dei homo factum
prædicetur, iam omnino opus e-
rit præsidio Dei, qui ostium refe-
ret, conuenientemque mysterii
huius explicationem largiatur.

Ex epistola ad Hebræos.

CV M ^{Hebr. c. 1. v. 6. Psa. 96. v. 8.} *introducitur primogenitum in orbem terra, dicit: Et ad-
orent eum omnes angeli Dei.* Natu-
rale Dei Patris Verbum unigeni-
tus appellatur, quandoquidem
solum ex solo Patre genitum est:
primogeniti autem nomen tum
demum obtinuit, quando homo,
& mundi pars effectum in hunc
terrarum orbem ingressum est.
Verumtamen hac quoque ratio-
ne a sanctis angelis adoratur. Iam
cum adoratio soli Deo debeat,
& ad illum solum referatur, quis
Christum Deum esse ambigat, ut
qui etiam in cælo adoretur?

Et ad angelos quidem dicit: ^{Psal. 103. v. 4. Psal. 44. v. 7.} *Qui facit angelos suos spiritus, & mini-
stros suos flammam ignis. Ad Filium
autem: Thronus tuus Deus in se-
culum sæculi. Virga æquitatis vir-
ga regni tui. Dilexisti iustitiam, &
odisti iniquitatem: propterea unxit
te Deus Deus tuus oleo exultationis
præ participibus tuis.* Si angelo-
rum conditor est, si thronum ob-
tinet sempiternum, si iustitiam di-
lexit, & iniquitatem odio habuit,
eaque de causa exultationis oleo
a Deo Patre inunctus fuit; quid
statuere aut cogitare nos par est,
dum in eiusmodi de ipso senten-
tias inciderimus? Nam si cælestes
spiritus suos facit ministros, thro-
numque possidet deitatis; quo-
modo oleo exultationis delibu-

tus asseritur? Sane angelos creat ut Deus, inungitur autem ut homo; ita ut ipsa unctio non ad diuinam naturam, sed ad dispensationis sapiētiam procul dubio referatur. Est itaque Christus Deus & homo: Deus quidem natura, homo vero nostri similis dispensatorie, quando nimirum secundum carnem ex muliere natus est.

Hebr. 3. c. v. 12.

Videte fratres, ne forte sit in aliquo vestrum cor malum incredulitatis discedēdi a Deo viuo. Si Christum abnegantes, a Deo viuo & vero deficiamus; in fide vero quæ in ipsum est persistentes, defectionis crimine nullatenus obligamur; quomodo Christus non est Deus?

Hebr. c. 9. v. 13.

Si enim sanguis hircorum et taurorum, et cinis vitulae aspersus, inquinatos sanctificat ad emundationem carnis: quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad seruiendum Deo viuenti? Si Christus verus Deus non est, quam, quæso, vtilitatem illius sanguis nobis poterit afferre? aut quomodo conscientias nostras ab operibus mortuis poterit expiare? Quid enim vulgaris hominis sanguis virtutis aut efficacitatis habet, quod non etiā sanguis hircorū? nihil omnino. Hoc solū namq; inter hunc & illū interest, quod hic sit animantis bruti, ille vero animantis ratione præditi. Verum quia naturalis Dei Filius carnem assumpsit, sanguinemq; suum pro omnibus profudit, factū est, ut credentes in ipsum valeat emū dare, exq; mortuis operibus liberatos diuino cultui mancipare, Deoque offerre.